
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설도시과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 건설도시과

건설도시과 38,587,061 24,552,773 14,034,288

국 4,387,000 4,037,000 350,000

균 890,000 344,000 546,000

특 1,300,000 0 1,300,000

도 3,677,253 3,486,473 190,780

조 170,000 0 170,000

군 28,162,808 16,685,300 11,477,508

건설행정 효율화 1,515,500 454,000 1,061,500

건설행정 업무추진 1,515,500 454,000 1,061,500

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 1,291,000 445,000 846,000

201 일반운영비 510,000 210,000 300,000

02 공공운영비 500,000 200,000 300,000

○ 가로등 전기요금 500,000 200,000 300,000500,000,000원

401 시설비및부대비 756,000 210,000 546,000

01 시설비 756,000 210,000 546,000

○ 농어촌 가로등 설치 100,000 50,000 50,000

○ 관산읍 시가지 가로등 교체 및 설치

100,000 0 100,000

○ 안양면 소재지 가로등 설치 6,000 0 6,000

○ 가로등 보수비 550,000 160,000 390,000

100,000,000원

100,000,000원

6,000,000원

550,000,000원

가로등 통합관리시스템 구축 사업 12,500 0 12,500

206 재료비 12,500 0 12,500

01 재료비 12,500 0 12,500

○ 가로등 표찰 부착 12,500 0 12,50012,500,000원

노후 가로등(보안등) 교체사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 노후 가로등 교체사업 200,000 0 200,000200,000,000원

지하수 개발이용 업무 추진 5,000 2,000 3,000

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

○ 지하수 방치공 폐공 공사 3,000 0 3,0003,000,000원

지역개발 8,814,384 4,258,984 4,555,400

도 670,000 670,000 0

조 110,000 0 110,000

군 8,034,384 3,588,984 4,445,400

소규모 주민숙원사업 6,128,100 3,428,100 2,700,000

도 670,000 670,000 0

조 110,000 0 110,000

군 5,348,100 2,758,100 2,590,000

현장방문건의사업 5,348,100 2,758,100 2,590,000
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부서: 건설도시과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,348,100 2,758,100 2,590,000

01 시설비 5,330,000 2,750,000 2,580,000

○ 장흥읍 215,000 0 215,000

― 장흥 금산3구 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 장흥 월평마을 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 장흥 우산마을 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 장흥 원도1구 마을 안길정비공사

20,000 0 20,000

― 장흥 행원리 야생차밭 농로개설공사

20,000 0 20,000

― 장흥 행원1구 용배수로정비공사

15,000 0 15,000

― 장흥 평화2구 농로포장공사 10,000 0 10,000

― 장흥 영전1구 아스콘포장공사

30,000 0 30,000

― 장흥 건산7구 아스콘 포장공사

40,000 0 40,000

○ 관산읍 390,000 0 390,000

― 관산 우산 소섬 뒷편 배수시설 정비공사

15,000 0 15,000

― 관산 하발1구 아스콘 포장공사

35,000 0 35,000

― 관산 다목적회관 주변정비사업

40,000 0 40,000

― 관산 신동3구 마을안길아스콘 포장공사

50,000 0 50,000

― 관산 송촌2구 마을안길 아스콘 덧씌우기공

사 50,000 0 50,000

― 관산 죽청2구 마을안길 아스콘 포장공사

45,000 0 45,000

― 관산 외동1구 마을안길 정비공사

40,000 0 40,000

― 관산 우산마을 안길 확포장공사

40,000 0 40,000

― 관산 지정1구 텃골 진입로 정비공사

15,000 0 15,000

― 관산 옥당 장안사 석축 보수공사

60,000 0 60,000

○ 대덕읍 280,000 0 280,000

― 대덕 덕촌마을 아스콘포장공사

25,000 0 25,000

― 대덕 초당마을 아스콘포장공사

20,000 0 20,000

― 대덕 율지마을 배수로 설치공사

15,000 0 15,000

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

45,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

15,000,000원
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부서: 건설도시과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 대덕 연지마을 배수로 설치공사

25,000 0 25,000

― 대덕 내동마을 회관 보수공사

15,000 0 15,000

― 대덕 월정마을 진입로 확포장공사

50,000 0 50,000

― 대덕 영보마을 진입로 확포장공사

20,000 0 20,000

― 대덕 거정마을 배수로 덮개설치공사

20,000 0 20,000

― 대덕 거정마을 진입로 포장공사

20,000 0 20,000

― 대덕 신리(동신)마을 배수로설치공사

20,000 0 20,000

― 대덕 양하마을 안길 정비공사

50,000 0 50,000

○ 용산면 240,000 0 240,000

― 용산 덕암마을 광장포장공사

15,000 0 15,000

― 용산 봉황마을 석축 설치공사

30,000 0 30,000

― 용산 정장마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 초당마을 안길정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 상금마을, 덕암마을 정자보수공사

20,000 0 20,000

― 용산 상금마을 아스콘 포장공사

30,000 0 30,000

― 용산 원기마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 용산 묵촌마을 안길 아스콘포장공사

35,000 0 35,000

― 용산 석동마을 배수로 설치공사

30,000 0 30,000

― 용산 포곡마을 쉼터 정비공사

20,000 0 20,000

○ 안양면 250,000 0 250,000

― 안양 사랑의집 진입로 및 주차장 포장공사

30,000 0 30,000

― 안양 노인복지회관 비가림시설 등 설치공

사 20,000 0 20,000

― 안양 기산 동계마을 연결도로 확포장공사

50,000 0 50,000

― 안양 덕동마을 안길포장공사

20,000 0 20,000

― 안양 요곡마을 안길포장공사

20,000 0 20,000

25,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원
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부서: 건설도시과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 안양 모령마을 안길 포장공사

50,000 0 50,000

― 안양 사촌 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

― 안양 풍암마을 안길 포장공사

20,000 0 20,000

― 안양 비동마을 안길 포장공사

20,000 0 20,000

○ 장동면 185,000 0 185,000

― 장동 북교2구 안길정비공사 30,000 0 30,000

― 장동 양곡마을 안길 정비공사

50,000 0 50,000

― 장동 만년마을 아스콘 정비공사

40,000 0 40,000

― 장동 북교3구 용배수로 정비공사

10,000 0 10,000

― 장동 외반마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

― 장동 북동마을 안길 포장공사 20,000 0 20,000

― 장동 신북마을 소교량 설치공사

20,000 0 20,000

○ 장평면 275,000 0 275,000

― 장평 용산마을 안길 석축공사

20,000 0 20,000

― 장평 우산마을 주차장 차선도색 및 배수로

정비공사 15,000 0 15,000

― 장평 교촌마을 안길정비공사

30,000 0 30,000

― 장평 체육공원 고정무대 설치공사

100,000 0 100,000

― 장평 기동 작산마을 안길포장공사

40,000 0 40,000

― 장평 선정2구(종전마을) 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 장평 원진산마을 안길 아스콘 포장공사

30,000 0 30,000

― 장평 광평마을 농로정비공사

20,000 0 20,000

○ 유치면 185,000 0 185,000

― 유치 조양3구 우리동네 옹벽설치공사

20,000 0 20,000

― 유치면 대천2구 농로포장공사

20,000 0 20,000

― 유치 밤재마을 아스팔트 덧씌우기사업

35,000 0 35,000

― 유치 운월1구 마을안길 정비공사

20,000 0 20,000

― 유치 대리마을 안길 아스콘 덧씌우기공사

40,000 0 40,000

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

40,000,000원
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부서: 건설도시과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 유치 어인마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사

20,000 0 20,000

― 유치 운월2구 농로포장공사 30,000 0 30,000

○ 부산면 165,000 0 165,000

― 부산면 소재지 도로변 건축물 철거공사

15,000 0 15,000

― 부산 효자마을 답진입로 및 사리부설공사

20,000 0 20,000

― 부산 용동마을 난간 설치공사

20,000 0 20,000

― 부산 자미마을 안길 포장공사

40,000 0 40,000

― 부산 내동마을 안길 포장공사

50,000 0 50,000

― 부산 내안마을 안길정비공사

20,000 0 20,000

○ 회진면 245,000 0 245,000

― 회진 서구마을 쉼터 개보수공사

20,000 0 20,000

― 회진 남구마을 농로 확장공사

15,000 0 15,000

― 회진 덕산마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 회진 동구회관 부속사 건립공사

20,000 0 20,000

― 회진 신상마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 회진 대리마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 회진 남구마을 안길정비공사

15,000 0 15,000

― 회진 선학동 탐방로 주변정비공사

15,000 0 15,000

― 회진 노력마을 내부 배수로설치공사

15,000 0 15,000

― 회진 신덕마을 우수관로 설치공사

15,000 0 15,000

― 회진 안삭금마을 배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 회진 덕산마을 안길정비 공사

40,000 0 40,000

○ 마을 안길 긴급 정비공사 50,000 0 50,000

○ 토지보상비(미불용지 및 기타수수료 등)

100,000 0 100,000

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

03 시설부대비 18,100 8,100 10,000

○ 시설 부대비 10,000 0 10,00010,000,000원

소규모 지역개발 사업(도비) 780,000 670,000 110,000

도 670,000 670,000 0
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부서: 건설도시과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 110,000 0 110,000

401 시설비및부대비 780,000 670,000 110,000

도 670,000 670,000 0

조 110,000 0 110,000

01 시설비 780,000 670,000 110,000

○ 안양면 모령마을 쉼터설치 및 주변정비

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

○ 안양면 지천마을 진입로 정비 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

○ 관산읍 삼산리 산서마을 안길 포장

50,000 0 50,00050,000,000원

조 50,000 0 50,000

주민지원사업 234,524 297,124 △62,600

주민지원(민간자본보조)사업 234,524 297,124 △62,600

402 민간자본이전 232,400 295,000 △62,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 232,400 295,000 △62,600

○ 장흥 성불2구 마을회관 신축공사 0 200,000 △200,000

○ 관산 삼산1구 마을회관 개보수

12,000 0 12,000

○ 대덕 덕촌마을 회관 보수 5,600 0 5,600

○ 대덕 내저마을 화장실 신축 10,000 0 10,000

○ 대덕 오산마을 화장실 보수 10,000 0 10,000

○ 대덕 산외동 다목적회관 신축공사

64,000 35,000 29,000

○ 용산 월정마을 정자 신축 32,000 0 32,000

○ 장평 여의 마을회관 리모델링 공사 0 60,000 △60,000

○ 장평 우산마을 유선각 개보수 16,000 0 16,000

○ 장평 월곡마을 쉼터 설치 32,000 0 32,000

○ 유치 밤재마을 화장실 신축 9,600 0 9,600

○ 유치 장주마을 유선각 개보수 6,400 0 6,400

○ 유치 마정마을 유선각 개보수 7,200 0 7,200

○ 유치 행복마을 화장실 개보수 1,600 0 1,600

○ 유치 대천2구 정자 신축 16,000 0 16,000

○ 회진 진목마을 유선각 개보수 10,000 0 10,000

0원

12,000,000원

5,600,000원

10,000,000원

10,000,000원

64,000,000원

32,000,000원

0원

16,000,000원

32,000,000원

9,600,000원

6,400,000원

7,200,000원

1,600,000원

16,000,000원

10,000,000원

복지회관 시설물 관리 2,451,760 533,760 1,918,000

읍면복지회관 시설관리 2,451,760 533,760 1,918,000

201 일반운영비 20,000 8,000 12,000

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○ 읍면 복지회관 전기안전관리 등

10,000 8,000 2,00010,000,000원

02 공공운영비 10,000 0 10,000
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부서: 건설도시과

정책: 지역개발

단위: 복지회관 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대덕읍 다목적회관 공공운영비

10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 2,431,760 525,760 1,906,000

01 시설비 2,396,000 490,000 1,906,000

○ 북부권역 거점 목욕탕 신축공사

1,798,000 470,000 1,328,000

○ 대덕읍 다목적회관 개보수 20,000 0 20,000

○ 대덕읍 다목적회관 목욕탕 보수

19,000 0 19,000

○ 유치면 다목적복지회관 지붕 개보수공사

189,000 0 189,000

○ 회진면 종합복지회관 보수 보강공사

300,000 0 300,000

○ 회진면 복지회관 목욕탕 대형관정 설치

50,000 0 50,000

1,798,000,000원

20,000,000원

19,000,000원

189,000,000원

300,000,000원

50,000,000원

지방도 건설 확포장 116,780 104,000 12,780

도 2,780 0 2,780

군 114,000 104,000 10,000

군도 확포장 116,780 104,000 12,780

도 2,780 0 2,780

군 114,000 104,000 10,000

지방도, 군도, 농어촌도로 교통량 조사 10,000 0 10,000

101 인건비 8,430 0 8,430

04 기간제근로자등보수 8,430 0 8,430

○ 군도 인부임(18개소*2명) 7,422 0 7,422

○ 간식비(7000원*144) 1,008 0 1,008

7,421,760원

1,008,000원

201 일반운영비 1,570 0 1,570

01 사무관리비 1,570 0 1,570

○ 현수막(70000원*10개소) 700 0 700

○ 사무용품구입(24개지점 용품배정)

870 0 870

700,000원

870,000원

지방도,군도,농어촌도로 교통량 조사(도비) 2,780 0 2,780

도 2,780 0 2,780

101 인건비 2,474 0 2,474

도 2,474 0 2,474

04 기간제근로자등보수 2,474 0 2,474

○ 지방도 인부임(6개소*2명) 2,474 0 2,4742,473,920원

도 2,474 0 2,474

201 일반운영비 306 0 306

도 306 0 306

01 사무관리비 306 0 306

○ 안전물품구입 306 0 306305,300원

도 306 0 306
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부서: 건설도시과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로시설관리 2,908,500 1,373,500 1,535,000

균 140,000 0 140,000

특 800,000 0 800,000

군 1,968,500 1,373,500 595,000

농어촌도로 확포장 630,000 400,000 230,000

농어촌도로 도로확포장 사업 630,000 400,000 230,000

401 시설비및부대비 630,000 400,000 230,000

01 시설비 630,000 400,000 230,000

○ 보림사 일주문주변 도로확장 실시설계용역

30,000 0 30,000

○ 장평 병동 농도 201호선 확포장공사

200,000 100,000 100,000

○ 장동 조양 농어촌도로 304호선 확포장공사

100,000 0 100,000

30,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

농어촌도로 도로유지보수 635,748 450,748 185,000

농어촌도로 유지보수사업 282,000 122,000 160,000

401 시설비및부대비 260,000 100,000 160,000

01 시설비 260,000 100,000 160,000

○ 장평 농어촌도로 207호선 선형개량공사

60,000 0 60,000

○ 장동 농어촌도로 202호선 유지보수공사

100,000 0 100,000

60,000,000원

100,000,000원

군도 농어촌도로 미불용지 보상비 15,000 10,000 5,000

401 시설비및부대비 15,000 10,000 5,000

01 시설비 15,000 10,000 5,000

○ 도로개설사업 보상비(미불용지)

15,000 10,000 5,00015,000,000원

3종시설물(교량10개소) 정기안전점검 용역 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 3종 시설물(교량10개소) 정기 안전점검 용역

20,000 0 20,00020,000,000원

군도 도로유지보수 1,166,752 326,752 840,000

특 800,000 0 800,000

군 366,752 326,752 40,000

군도 유지보수 사업 155,312 115,312 40,000

401 시설비및부대비 140,900 100,900 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

○ 회덕중~서구 우회도로 타당성용역

40,000 0 40,00040,000,000원

재난위험 노후교량 보수보강사업(특교세) 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000
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부서: 건설도시과

정책: 도로시설관리

단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○ 덕촌1교 재난위험교량 재가설 공사(성립전)

800,000 0 800,000800,000,000원

특 800,000 0 800,000

도로관리 476,000 196,000 280,000

균 140,000 0 140,000

군 336,000 196,000 140,000

국도 감응신호 구축사업(국비) 126,000 126,000 0

401 시설비및부대비 126,000 0 126,000

01 시설비 126,000 0 126,000

○ 국도 감응신호 구축사업 126,000 0 126,000126,000,000원

403 자치단체등자본이전 0 126,000 △126,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 126,000 △126,000

○ 국도 감응신호 구축사업(공기관 대행 사업비

) 0 126,000 △126,0000원

회전교차로 설치 사업(균특) 280,000 0 280,000

균 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

균 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○ 배산 사거리 회전교차로 설치

280,000 0 280,000280,000,000원

균 140,000 0 140,000

군 140,000 0 140,000

어린이 안전 확보 76,000 0 76,000

균 38,000 0 38,000

군 38,000 0 38,000

어린이보호구역 개선 76,000 0 76,000

균 38,000 0 38,000

군 38,000 0 38,000

학교부지 활용 통학로 조성사업(균특) 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

균 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 장흥초 어린이보호구역 개선(학교부지)

40,000 0 40,00040,000,000원

균 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000
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부서: 건설도시과

정책: 어린이 안전 확보

단위: 어린이보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불법주정차 주민신고제 사전조치(균특) 36,000 0 36,000

균 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

균 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

01 시설비 36,000 0 36,000

○ 불법주정차 주민신고제 사전조치 사업

36,000 0 36,00036,000,000원

균 18,000 0 18,000

군 18,000 0 18,000

도시개발 9,130,516 5,510,516 3,620,000

국 1,827,000 1,827,000 0

특 500,000 0 500,000

도 304,500 304,500 0

군 6,499,016 3,379,016 3,120,000

군계획시설사업 5,958,820 2,338,820 3,620,000

특 500,000 0 500,000

군 5,458,820 2,338,820 3,120,000

군계획시설 유지보수사업 700,000 300,000 400,000

401 시설비및부대비 700,000 300,000 400,000

01 시설비 700,000 300,000 400,000

○ 군계획도로 정비(인도정비, 아스콘덧씌우기,

측구준설 등) 700,000 300,000 400,000700,000,000원

계획도로 개설사업 1,704,410 704,410 1,000,000

401 시설비및부대비 1,704,410 704,410 1,000,000

01 시설비 1,700,000 700,000 1,000,000

○ 장기미집행 군계획도로 개설사업

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

장흥고~코아루~북부로 간 계획도로 개설사업 2,134,410 734,410 1,400,000

401 시설비및부대비 2,134,410 734,410 1,400,000

01 시설비 2,100,000 700,000 1,400,000

○ 장흥고~코아루~북부로 간 계획도로 개설사업

2,100,000 700,000 1,400,0002,100,000,000원

장흥 예양~남외마을 도로개설공사 420,000 100,000 320,000

401 시설비및부대비 420,000 100,000 320,000

01 시설비 420,000 100,000 320,000

○ 장흥 예양~남외마을 도로개설공사

420,000 100,000 320,000420,000,000원

장흥고~코아루~북부로 간 군계획도로 개설공사(특교

세)

500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000
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부서: 건설도시과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 장흥고~코아루~북부로 간 계획도로 개설사업

(특교세) 500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

도시재생사업 3,045,000 3,045,000 0

국 1,827,000 1,827,000 0

도 304,500 304,500 0

군 913,500 913,500 0

도시재생뉴딜사업 3,045,000 3,045,000 0

국 1,827,000 1,827,000 0

도 304,500 304,500 0

군 913,500 913,500 0

101 인건비 87,871 112,405 △24,534

01 보수 0 112,405 △112,405

○ 도시재생 지원센터 직원 기본급 0 74,533 △74,533

― 사무국장 0 42,364 △42,364

― 코디네이터 0 32,169 △32,169

○ 보험료(기관부담금) 0 0 0

― 국민연금 0 0 0

― 건강보험 0 0 0

― 장기요양 0 0 0

― 고용보험 0 0 0

― 산재보험 0 0 0

○ 도시재생 지원센터 직원 수당 0 9,052 △9,052

― 시간외 근무수당 0 9,052 △9,052

○ 도시재생 지원센터 가족 수당 0 2,160 △2,160

― 배우자 0 960 △960

― 부양가족 0 480 △480

― 가산금(셋째자녀부터) 0 720 △720

○ 도시재생 지원센터 자녀학비 보조수당 0 10,414 △10,414

― 고등학교 0 10,414 △10,414

○ 도시재생 지원센터 정액급식비 0 3,120 △3,120

― 정액급식비 0 3,120 △3,120

○ 도시재생 지원센터 연가보상비 0 2,132 △2,132

― 사무국장 0 1,206 △1,206

― 코디네이터 0 926 △926

○ 도시재생 지원센터 직급보조비 0 3,540 △3,540

― 사무국장 0 1,860 △1,860

― 코디네이터 0 1,680 △1,680

○ 도시재생 지원센터 명절휴가비 0 7,454 △7,454

― 명절휴가비 0 7,454 △7,454

0

0

0

0

0

0

0

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

04 기간제근로자등보수 87,871 0 87,871
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부서: 건설도시과

정책: 도시개발

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 도시재생 지원센터 직원 기본급 76,500 0 76,500

― 사무국장 31,500 0 31,500

― 코디네이터 45,000 0 45,000

○ 보험료(기관부담금) 11,371 0 11,371

― 국민연금 3,443 0 3,443

― 건강보험 2,552 0 2,552

― 장기요양 3,921 0 3,921

― 고용보험 651 0 651

― 산재보험 804 0 804

3,500,000원*1명*9월

2,500,000원*2명*9월

76,500,000원*0.045

76,500,000원*0.03335

76,500,000원*0.05125

76,500,000원*0.0085

76,500,000원*0.0105

201 일반운영비 75,810 74,280 1,530

국 24,000 24,000 0

도 4,000 4,000 0

군 47,810 46,280 1,530

01 사무관리비 31,310 28,280 3,030

○ 일반수용비 31,310 28,280 3,030

― 센터 사무실 환경정비 10,000 15,000 △5,000

― 센터 사무용품 구입 2,700 3,600 △900

― 복사용지 구입(A4) 1,980 2,640 △660

― 복사용지 구입(A3) 2,430 3,240 △810

― 전문가 자문 수당 5,400 0 5,400

― 임대료 5,000 0 5,000

10,000,000원*1식

300,000원*9월

22,000원*10박스*9월

27,000원*10박스*9월

5,400,000원

500,000원*10개월

02 공공운영비 4,500 6,000 △1,500

○ 공공요금 및 제세 4,500 6,000 △1,500

― 전기 및 공공요금 등 4,500 6,000 △1,500500,000원*9월

202 여비 8,100 12,000 △3,900

01 국내여비 8,100 12,000 △3,900

○ 도시재생사업 추진 관련 관내 여비 0 4,800 △4,800

○ 도시재생사업 추진 여비

8,100 7,200 900

0

100,000원*3명*3회*9월

401 시설비및부대비 2,848,219 2,831,315 16,904

국 1,803,000 1,803,000 0

도 300,500 300,500 0

군 744,719 727,815 16,904

01 시설비 2,848,219 2,831,315 16,904

○ 도시재생 뉴딜사업 2,848,219 2,831,315 16,9042,848,219,000원*1식

국 1,803,000 1,803,000 0

도 300,500 300,500 0

군 744,719 727,815 16,904

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○ 도시재생 지원센터 사무실 집기 구입

10,000 0 10,00010,000,000원

농업경쟁력강화 12,647,500 10,564,000 2,083,500
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부서: 건설도시과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,560,000 2,210,000 350,000

도 2,612,000 2,424,000 188,000

조 60,000 0 60,000

군 7,415,500 5,930,000 1,485,500

농업기반조성 2,324,000 1,223,000 1,101,000

도 640,000 670,000 △30,000

조 60,000 0 60,000

군 1,624,000 553,000 1,071,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업 1,453,000 483,000 970,000

401 시설비및부대비 1,453,000 483,000 970,000

01 시설비 1,445,000 475,000 970,000

○ 장흥읍 70,000 20,000 50,000

― 장흥 원도1구 농로포장공사 20,000 0 20,000

― 장흥 덕제1구 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

○ 관산읍 165,000 20,000 145,000

― 관산 삼산2구 배수로 정비공사

15,000 0 15,000

― 관산 삼산1구 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 관산 남송2구, 용전 용배수로 정비공사

50,000 0 50,000

― 관산 부평 배수로 및 농로정비

50,000 0 50,000

○ 대덕읍 50,000 20,000 30,000

― 대덕 연지 배수로 정비공사 15,000 0 15,000

― 대덕 서신마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

○ 용산면 105,000 20,000 85,000

― 용산 관지 용수로 정비공사 20,000 0 20,000

― 용산 인암리 배수로 정비공사

25,000 0 25,000

― 용산 차동마을 배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 용산 묵촌마을 농로포장공사

10,000 0 10,000

○ 안양면 75,000 20,000 55,000

― 안양 장수지구 농로포장공사

15,000 0 15,000

― 안양 청송마을 농로포장공사

20,000 0 20,000

― 안양 학송 배수로 정비 공사

20,000 0 20,000

○ 장동면 440,000 235,000 205,000

― 장동 봉동2구 용수로 정비공사

50,000 0 50,000

― 장동 내반저수지 보강공사 60,000 0 60,000

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

60,000,000원
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부서: 건설도시과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장동 용산마을 농로포장공사

15,000 0 15,000

― 장동 율리 배수암거 설치공사

100,000 200,000 △100,000

― 장동 밤실마을 용수로 정비공사

80,000 0 80,000

― 장동 우봉마을 배수로 정비공사

100,000 0 100,000

○ 장평면 165,000 20,000 145,000

― 장평 병동 석축정비공사 15,000 0 15,000

― 장평 양촌 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

― 장평 축내 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

― 장평 청용마을 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 장평 기동1구 농로포장공사 20,000 0 20,000

― 장평 제산마을 농로포장공사

20,000 0 20,000

○ 유치면 80,000 20,000 60,000

― 유치 신풍 농로포장공사 25,000 0 25,000

― 유치 관동 배수로 정비공사 35,000 0 35,000

○ 부산면 115,000 25,000 90,000

― 부산 용반마을 용배수로 정비공사

20,000 0 20,000

― 부산 효자 외2 답진입로 및 교행지 설치

30,000 0 30,000

― 부산 용두마을 배수로 정비공사

40,000 0 40,000

○ 회진면 105,000 0 105,000

― 회진 신상 농로포장공사 45,000 0 45,000

― 회진 진목마을 용배수로 정비공사

30,000 0 30,000

― 회진 덕흥지구 양수장 설치 실시설계용역

30,000 0 30,000

15,000,000원

100,000,000원

80,000,000원

100,000,000원

15,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비 111,000 10,000 101,000

401 시설비및부대비 111,000 10,000 101,000

01 시설비 111,000 10,000 101,000

○ 내저저류지 토지보상 101,000 0 101,000101,000,000원

읍면 소규모 농업기반시설정비(도비) 700,000 670,000 30,000

도 640,000 670,000 △30,000

조 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 700,000 670,000 30,000

도 640,000 670,000 △30,000

조 60,000 0 60,000

01 시설비 700,000 670,000 30,000

○ 용산면 월림마을 배수로 공사 30,000 0 30,00030,000,000원
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부서: 건설도시과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 30,000 0 30,000

○ 용산면 덕암평 용수로 정비 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

○ 장흥읍 건산1구 마을회관 기능보강 0 30,000 △30,0000원

도 0 30,000 △30,000

농업생산기반정비 1,503,200 1,143,200 360,000

도 566,000 566,000 0

군 937,200 577,200 360,000

수리시설 유지관리 434,500 194,500 240,000

401 시설비및부대비 396,000 156,000 240,000

01 시설비 396,000 156,000 240,000

○ 저수지 정밀안전진단용역(장흥 우목, 용산

송전) 60,000 0 60,000

○ 비동저수지 지표수보강 기본계획

40,000 0 40,000

○ 저수지 안내판 정비 80,000 0 80,000

○ 배수펌프장 저류지 퇴적토준설

30,000 0 30,000

○ 저수지다목적방재계측장비설치

20,000 0 20,000

○ 배수펌프장 CCTV설치(3개소) 30,000 20,000 10,000

60,000,000원

40,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

대형관정 지하수 영향조사 용역 180,000 60,000 120,000

401 시설비및부대비 180,000 60,000 120,000

01 시설비 180,000 60,000 120,000

○ 대형관정 지하수 영향조사 용역(24개소)

180,000 60,000 120,000180,000,000원

배수개선사업 2,963,700 2,341,200 622,500

국 2,560,000 2,210,000 350,000

도 218,000 0 218,000

군 185,700 131,200 54,500

흙수로 구조물화사업(지방이양) 272,500 0 272,500

도 218,000 0 218,000

군 54,500 0 54,500

401 시설비및부대비 272,500 0 272,500

도 218,000 0 218,000

군 54,500 0 54,500

01 시설비 272,500 0 272,500

○ 흙수로 구조물화 사업(성립전)

272,500 0 272,500272,500,000원

도 218,000 0 218,000

군 54,500 0 54,500

부산 구룡지구 배수개선사업(국비) 1,560,000 1,210,000 350,000

국 1,560,000 1,210,000 350,000

401 시설비및부대비 1,560,000 1,210,000 350,000

국 1,560,000 1,210,000 350,000
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부서: 건설도시과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,444,300 1,076,200 368,100

○ 부산면 구룡지구 배수개선사업

1,444,300 1,076,200 368,1001,444,300,000원

국 1,444,300 1,076,200 368,100

02 감리비 111,400 129,500 △18,100

○ 감리비 111,400 129,500 △18,100111,400,000원

국 111,400 129,500 △18,100

03 시설부대비 4,300 4,300 0

○ 시설부대비 4,300 4,300 04,300,000원

국 4,300 4,300 0

농촌용수개발 3,235,000 3,235,000 0

장동 양곡지구 지표수 보강개발사업(균특전환) 1,928,000 1,390,000 538,000

401 시설비및부대비 1,928,000 1,390,000 538,000

01 시설비 1,842,200 1,304,200 538,000

○ 장동 양곡지구 지표수보강개발사업

1,842,200 1,304,200 538,0001,842,200,000원

장평 우산지구 지표수보강개발사업(균특전환) 748,000 1,286,000 △538,000

401 시설비및부대비 748,000 1,286,000 △538,000

01 시설비 695,700 1,200,200 △504,500

○ 장평 우산지구 지표수보강개발사업

695,700 1,200,200 △504,500695,700,000원

02 감리비 46,000 79,500 △33,500

○ 감리비 46,000 79,500 △33,50046,000,000원

정남진 로하스타운 조성 및 관리 1,762,000 761,000 1,001,000

균 712,000 344,000 368,000

군 1,050,000 417,000 633,000

정남진 로하스타운 조성 1,050,000 417,000 633,000

로하스타운 민원처리 115,000 40,000 75,000

401 시설비및부대비 115,000 40,000 75,000

01 시설비 115,000 40,000 75,000

○ 로하스타운 진입도로 배수로 정비사업

75,000 0 75,00075,000,000원

로하스타운

커뮤니티센터

건립사업

44,000 0 44,000

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○ 로하스타운 커뮤니티(문화나눔)센터 건립

44,000 0 44,00044,000,000원

로하스타운~승마장 연결도로사업 514,000 0 514,000

401 시설비및부대비 514,000 0 514,000

- 16 -



부서: 건설도시과

정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리

단위: 정남진 로하스타운 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 514,000 0 514,000

○ 로하스타운~승마장 연결도로사업

514,000 0 514,000514,000,000원

지역개발사업(국비) 712,000 344,000 368,000

균 712,000 344,000 368,000

로하스타운~산업단지 연결도로(균특) 168,000 0 168,000

균 168,000 0 168,000

401 시설비및부대비 168,000 0 168,000

균 168,000 0 168,000

01 시설비 168,000 0 168,000

○ 로하스타운~산업단지 연결도로공사

168,000 0 168,000168,000,000원

균 168,000 0 168,000

우드랜드 진입도로 확포장공사(균특) 200,000 0 200,000

균 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 우드랜드 진입도로 확포장공사

200,000 0 200,000200,000,000원

균 200,000 0 200,000

행정운영경비(건설도시과) 305,881 216,773 89,108

도 87,973 87,973 0

군 217,908 128,800 89,108

기본경비 217,908 128,800 89,108

기본경비 / 행복마을 100,340 44,200 56,140

201 일반운영비 37,000 32,000 5,000

01 사무관리비 32,000 27,000 5,000

○ 일반수용비 25,000 20,000 5,00025,000,000원

203 업무추진비 5,340 4,200 1,140

04 부서운영업무추진비 5,340 4,200 1,140

○ 부서운영업무추진비 5,340 4,200 1,1405,340,000원

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○ 관용차량 구입 등 50,000 0 50,00050,000,000원

기본경비 / 개발행위허가 29,168 0 29,168

201 일반운영비 18,368 0 18,368

01 사무관리비 16,424 0 16,424

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

○ 운영수당(개발분과위원회) 3,360 0 3,360

○ 심의안 책자 발간 2,880 0 2,880

5,000,000원

3,360,000원

2,880,000원
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부서: 건설도시과

정책: 행정운영경비(건설도시과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 급량비 5,184 0 5,1845,184,000원

02 공공운영비 1,944 0 1,944

○ 우편요금(등기우편) 1,944 0 1,9441,944,000원

202 여비 10,800 0 10,800

01 국내여비 10,800 0 10,800

○ 업무추진여비 10,800 0 10,80010,800,000원

기본경비 / 농업기반 21,000 17,200 3,800

201 일반운영비 13,000 11,200 1,800

01 사무관리비 13,000 11,200 1,800

○ 일반수용비 9,000 7,200 1,8009,000,000원

202 여비 8,000 6,000 2,000

01 국내여비 8,000 6,000 2,000

○ 업무추진 여비 8,000 6,000 2,0008,000,000원
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